Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 1, de 2001

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

Submete à apreciação do Senado Federal o nome da Senhora MARISA ALMEIDA DEL'ISOLA E DINIZ para exercer o cargo
de Diretora-Geral da Agência Brasileira de Inteligência - ABIN.

Assunto:

Data de Leitura:

-

03/01/2001

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 26/06/2001 - APROVADA

Relatoria:

CRE - (Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional)

Relator(es):

Senador Lúdio Coelho (encerrado em 05/06/2001 - Parecer
Oferecido)

TRAMITAÇÃO

24/01/2012 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

PROCESSO DEVOLVIDO E ARQUIVADO.Ação:

20/01/2012 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Devolvido ao Arquivo.Ação:

09/11/2011 SF-SSARQ - Subsecretaria de Arquivo

ENCAMINHADO À SGM POR SOLICITAÇÃO.Ação:

23/08/2001 SF-SSARQ - Subsecretaria de Arquivo

Processo arquivadoAção:

01/08/2001 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao Arquivo.Ação:

31/07/2001 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 1, de 2001

TRAMITAÇÃO

Publicado no D.O. nº 135-E, (Seção II), de 13.07.2001 pág, 00001, exonerar a Senhora Marisa Almeida
Del 'Isola e Diniz, do cargo de Diretor-Adjunto da Agência Brasileira de Inteligência por ter tomado posse no cargo de Diretor-
Geral da Agência Brasileira de Inteligência, a partir de 6 de julho de 2001.

Ao Protocolo Legislativo com destino ao Arquivo.

Ação:

27/06/2001 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ofício nº 804/2001(SF) de 26.06.2001, ao Ministro de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República, encaminhando a
Mensagem nº 160/2001(SF), ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, participando a aprovação do nome da Senhora
Marisa Almeida Del 'Isola e Diniz (fls. 10 a 11).

Ação:

26/06/2001 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

recebido neste orgão às 17:40 hs.Ação:

26/06/2001 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

Discussão encerrada, sem debates.
       Aprovado o Parecer nº 568/01, com o seguinte resultado: Sim=50; Não=5; Abstenção=2; Total=57.

       À SSEXP para a devida comunicação ao Senhor Presidente da República e posterior remessa do processado ao Arquivo.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 14142

Publicado no DSF Páginas 14146

22/06/2001 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

INCLUÍDA EM ORDEM DO DIASituação:

Incluído em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária do dia 26/06/2001, o Parecer nº 568/2001.
Discussão, em turno único.

Ação:

20/06/2001 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

AGENDADA PARA ORDEM DO DIASituação:

Agendado para a sessão deliberativa ordinária de 26.6.2001.Ação:

18/06/2001 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

PRONTO PARA DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIOSituação:

Aguardando inclusão em Ordem do Dia.Ação:

13/06/2001 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura do Parecer nº 568/2001-CRE, Relator Senador Ad Hoc Romeu Tuma, favorável a indicação.Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 1, de 2001

TRAMITAÇÃO

           À SGM.
Publicado no DSF Páginas 13184

13/06/2001 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

AGUARDANDO LEITURA PARECER (ES)Situação:

Aguardando leitura de Parecer a CRE.Ação:

05/06/2001 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

ANEXADAS AS FOLHAS 05 E 06 DO RELATÓRIO SOBRE O INDICADO E JUNTADO AO PROCESSADO ENVELOPE LACRADO
CONTENDO O PARECER DA COMISSÃO E  A ATA DA  REUNIÃO SECRETA,  NESTA COMISSÃO NESTA DATA. FOI DESIGNADO
RELATOR "AD HOC" O SENADOR ROMEU TUMA.
À SSCLSF.

Ação:

18/04/2001 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

DEVOLVIDO PELO RELATOR PARA INCLUSÃO EM PAUTA.Ação:

03/04/2001 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

Distribuido ao Senador Lúdio Coelho para relatar.Ação:

16/02/2001 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura.

           À Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 849-850

04/01/2001 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhada ao Plenário para leitura.Ação:

03/01/2001 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

AGUARDANDO LEITURASituação:

Este processo contém 04 (quatro) folhas numeradas e rubricadas.
À SSCLSF.

Ação:

pg 3

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 1, de 2001

DOCUMENTOS

MSF 1/2001

03/01/2001Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

Submete à apreciação do Senado Federal o nome da Senhora MARISA ALMEIDA DEL'ISOLA E DINIZ para exercer o cargo de
Diretora-Geral da Agência Brasileira de Inteligência - ABIN.

Descrição/Ementa:

Avulso inicial da matéria

02/01/2012Data:

-Autor:

nullLocal:

pg 4